
 

ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ  

 

ГОРНО-АЛТАЙСК 

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР 

СОВЕДИ 
 

РЕШЕНИЕ 

  

ЧЕЧИМ 

 
от « 15 » ноября 20 24 года № 19-12 

 
г. Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном 

контроле на территории муниципального образования  

«Город Горно-Алтайск» 

 
Руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на 

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», 

утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов 

от 29 декабря 2021 года № 37-5, следующие изменения: 

а) дополнить разделом II.1 следующего содержания: 

 «II.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля» 

 

12.1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии 

решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного 

мероприятия применяются индикаторы риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля согласно 

приложению к настоящему Положению. 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля размещается на портале  

в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.»; 

б) приложение дополнить позицией «Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 



2 
 

лесного контроля на территории муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск» следующего содержания: 

«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального лесного контроля на 

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» 

 

1. Превыщение площади используемого контролируемым лицом 

лесного участка, сведения о которой содержатся в Государственном 

лесном реестре. 

2. Отсутствие в Государственном лесном реестре сведений о правах 

на используемый контролируемым лицом лесной участок. 

3. Несоответствие использования контролируемым лицом лесного 

участка по целевому назначению. 

4.  Пожар на лесном участке. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

и вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов                                                         Ю.В. Нечаев 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова 


